eiusdem Philippi regis el administraloris

nobis etiam super hoc humiliter porre-

ctis inclinati, apostolica auctorilale, te-

nore praesentium, slaluimus et ordina-

mi^, quod nova staluta et regulae prò

gubernio dicti collegii , seu seminarli

,

nonnisi per praesidentem et depulatos

mensa,e conscientiae nuncupatos fieri pos-

sint: quodque illa, priusquam publicen-

tur, per prò tempore exislentem spo-

liorum el iurium Camerae. Apostolicae

debitorum in regno Portugalliae colle-

clorem, non autem Ordinarium, exami-

nentur et approbentur.

Et .uoiarat § &. Insuper, auctoritate et tenore prae-
commenilatarios .. . . .

etc cxemptoses- dictis, praeceptores , commendatanos
,

se a conlribu- .
,

,. , n . .

uonibus semi- priores , rectores et alios benebciatos

ctS'timerigén- dictarum Militiarum, nunc et prò tem-

pore existentes, non solum a quacumque

contributione seminariis puerorum ec-

clesiasticis tunc erectis, veruni etiam in

quibusvis civitatibus et dioecesibus per

Ordinarios locorum in vim decretorum

Concilii Tridentini erigendis et fundan-

dis , faciendà similiter perpetuo eximi-

mus et liberamus; ac exemptos et Iiberos

fore et esse, sicque , el non aliter, per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum Palatii Apostolici

audilores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus super his a

quoquam
,

quavis auctorilate , scienter

vel ignoranter, contigerit attenlari, pa-

riter decernimus.

Exequutores § 5. Quocirca dileclis filiis curiae cau-

sarum Camerae Apostolicae generali au-

ditori, ac spoliorum et iurium Camerae

nostrae Apostolicae debitorum in Portu-

galliae et Algarbiorum regnis collectòri

generali, ac officiali Colimbriensi per

praesentes committimus et mandamus
,

quaterna ipsi, vel duo, aut unus eorum,

deputa

per se, vel alium, seu alios, praesentes

litteras, et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , el quoties

prò parte dicti Philippi regis , et prò

tempore existentis administratoris , et

aliorum praedictorum, seu alicuius eo-

rum fuerint requisiti, solemniter publi-

canles, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes , facianl

auctoritate nostra illos el eorum quem-

libet eorumdem praemissorum effectu

respeclive pacifìce frui et gaudere; non

permitlentes eos desuper a quoquam qua-

vis auctorilale quomodolibet indebite mo-

lestar^ contradictores quoscumque per

censuras et poenas ecclesiaslicas , alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-